

SYDDANSK UNIVERSITET, ODENSE
Institut for Sundhedstjenesteforskning

Notat fra ISTs forskningsledermøde den 11. marts 2010 kl. 9.45

Til stede: Arja Aro (AA), Kaare Christensen (KC), Terkel Christiansen (TC), Jacob Hjelmberg (JBH), Jørgen Riis Jepsen (JRJ), Jens Olsen (JO), Jens Søndergaard (JeS), Jesper Bo Nielsen (JBN) samt Birgit Skouboe (BS) (institutsekretær/referent).

Fraværende: Kim Brøsen (KB), Philippe Grandjean (PG), Jørgen Jespersen (JJ), Bernard Jeune (BJ), Helle Johannessen (HJ).

Dagsorden:

1. Undervisning v/ Bernard Jeune
2. Status på/planlægning af større ansøgninger
3. Budgetopfølgning 2009
4. Udflytningen af SUND
5. Orientering fra ledelsesgruppen/SUND
6. "Bordet rundt" (kort orientering om emner af fælles interesse)
7. Eventuelt – herunder næste møde

Professor Jørgen Riis Jepsen, ny centerleder på CMSS fra 01.12.09, blev budt velkommen og introducerede kort sig selv.

Ad 1 – Undervisning

Punktet udgik, da der intet nyt var at berette. BJ havde af samme grund meldt afbud til mødet.

Ad 2 – Status på/planlægning af større ansøgninger

Oversigt pr. 01.03.10, udarbejdet af Kirsten Nybo på basis af enhedernes indberetninger, var rundsendt til forskningslederne inden mødet. Oversigten er som ønsket rensset for ophørte bevillinger samt afslag fra før 2009. Forskningslederne supplerede oversigten med bemærkninger om de ansøgninger, de har på bedding eller afventer svar på.

JBN kom herefter ind på overhead-problematikken, idet IST henter midler fra mange fonde, som *ikke* betaler overhead. Det forventes, at rektor fremover vil trække 3% af *alle* eksterne midler uden overhead, og vi må derfor fremover finde ud af at få dækket udgiften ved budgettering af de *faktiske omkostninger* i stedet for overhead. I det omfang de så måtte overstige de 3% til rektor, kan instituttet selv beholde resten. JBN afventer udspil fra Økonomirådet vedr. beregningen af faktiske omkostninger.

Ad 3 – Budgetopfølgning 2009

Forbrugsoversigt for december 2009 inkl. periode 13 (= endeligt regnskab for ISTs drift 2009) er udsendt til enhederne. JBN forventer, at IST kommer ud af 2009 med et resultat omkring nul, altså balance mellem instituttets indtægter og udgifterne til løn og drift.

Budgetteret resultat for 2010 er et underskud på 1,8 mio. kroner.

Et evt. over-/underskud på forskningsenhedernes D-VIP-konti overføres til 2010, bortset fra enkelte tilfælde, hvor der af udefra kommende årsager har måttet trækkes over (farmaciuddannelsen, videnskabsteori og et mindre beløb på folkesundhed). Enhederne skal således ikke inddække evt. D-VIP underskud fra andre annuumskonti, men med de tildelte D-VIP-midler for 2010.

Ad 4 – Udflytningen af SUND (Nyt SUND)

Søren Hesseldahl har udsendt referat af mødet den 04.02.10 i arbejdsgrupperne vedr. våde og tørre områder, og mødedeltagerne har efterfølgende haft lejlighed til at kommentere dette. JBN fortalte kort om de ønsker, der fra ISTs side var givet udtryk for, nemlig placeringen af laboratorierne – ikke som en lang streng, men i 'klynger' med tilknyttede forskerkontorer. Ligeledes at ISTs forskningsenheder (ex Esbjerg) samles – og at der ikke tænkes i kontorlandskaber, men i mindre kontor-enheder. At der ikke må bygges til udlejningsformål var også uacceptabelt for IST, grundet det meget tætte og ønskværdige samarbejde (bl.a. delestillinger) med Forskningsenheden for Almen Praxis, APO, DAK-E m.m. Ny udmelding vedr. dette spørgsmål er på vej. Vedr. arealet bliver kvadratmeterne de samme – mere forskningsplads skal altså vindes ved færre undervisnings-m², som i stedet må findes på det øvrige SDU eller det nye OUH. Bygningsplanerne åbner mulighed for evt. senere udvidelser over mod OUH (syd for Killerup Rende).

(Der er indkaldt til opfølgingsmøde vedr. Nyt SUND den 24.03.10.)

Ad 5 - Orientering fra ledelsesgruppen/SUND

Strategi- og ledelsesgrundlaget har efterhånden nogle år på bagen, hvorfor en revision pågår. Når den nye version foreligger, vil JBN sørge for, at den udsendes til forskningslederne.

Statens Institut for Folkesundhed (SIF) får ny leder, idet Morten Grønbæk overtager direktørposten fra Finn Kamper-Jørgensen, som nu fratræder. I den anledning holdes symposium og reception hos SIF den 26. marts 2010.

JBN orienterede kort om samarbejdet med UC Syd og Vest vedr. sundhedsfremme og muligheden for, at UCs studerende kan læse videre på SDU's kandidatuddannelse (= større rekrutteringsgrundlag for SF).

På ledelsesgruppens marts møde blev det fremlagt, at der ikke længere skal laves årsberetning, idet al info ligger centralt i PU:RE. Det betyder, at ikke alene publikationer, rapporter m.m. skal indtastes i PU:RE, men også aktiviteter, internationale samarbejder m.m.

JBN opfordrede derfor til, at VIPerne fremover i forbindelse med MUS medbringer en udskrift fra PU:RE, så forskningslederen kan følge op på aktivitetsniveauet for hver enkelt og indberetningen

heraf. Også derfor bør medarbejderudviklingssamtalerne ligge i december/januar, så indberetningerne er klar og fulgt op inden årets deadline på PU:RE.

Det gav anledning til en snak om, hvor meget/hvad der skal indberettes i PU:RE. Der mangler klare retningslinjer for, hvad der skal med, og hvad ikke. AA oplyste, at Sundhedsfremme arbejder på fælles fodslag for deres enhed, men vil gerne have et møde med folkene bag PU:RE. Konklusionen blev, at emnet tages op på et forskningsledermøde, så IST kan få et fælles oplæg. Oplægget til diskussion vil være det i Esbjerg udarbejdede.

JRJ oplyste, at CMSS og Tromboseenheden laver egne årsberetninger for enhederne - til dokumentation over for anden part (her Søfartsstyrelsen og Sydvestjysk Sygehus).

Ad 6 – Bordet rundt

AA/Sundhedsfremme: Ville gerne vide, hvordan man var nået frem til den udsendte autorisationsliste over bibliometriske forskningsindikatorer og placeringen af tidsskrifter i de to kategorier. KC, som har siddet i udvalget, kunne oplyse, at listen er lavet ud fra, hvor man tidligere har publiceret (samt en tilsvarende norsk liste), og at autorisationslisten nu revideres med de nye input fra høringsrunden. Det er hensigten, at listen skal revideres en gang årligt. Forskningslederne gav udtryk for, at de fortsat var i tvivl om, hvordan og til hvad disse målinger skal bruges.

AA efterlyste også en bedre markedsføring af uddannelserne, idet uddannelsesmesserne ikke er gode og specifikke nok. Fx fortæller de generelt om folkesundhed – ikke om folkesundhedsuddannelsen i Esbjerg. Mødedeltagerne kom med flere forslag: at man ikke kun markedsfører sig selv elektronisk, men også med trykt materiale - at studerende tager ud og fortæller om deres studier på infodage på fx gymnasierne - et åbent-hus-arrangement på Folkesundhed.

AA efterlyste desuden emner til en stilling i epidemiologi og biostatistik, primært med placering i Esbjerg. JBN har forespørgsel hos dekanatet om annonceringen af denne lektor-/adjunktstilling - afventer p.t. svar.

JeS/Almen Medicin: Anders Halling er ansat som ny professor (i st.for Jørgen Lous) pr. 1. april, og et lektorat skal snarest besættes.

JO/CAST: Anita Lunde vender tilbage fra barselsorlov, og Hindrik Vondeling genansættes pr. 1. september 2010 på SDU i et delt lektorat på Sundhedsøkonomi/CAST.

JBH/Biostatistik: Har pr. 01.04.10 ansat en regionsfinansieret lektor, René Holst, som bl.a. skal varetage ph.d.-vejledning for de regionalt støttede projekter.

Ad 7 – Eventuelt

Institutforum:

ISTs næste Institutforum er *foreløbig* planlagt til torsdag den 24. juni kl. 14.00 (efter forskningsledermødet). Det forudsætter dog, at indhold, lokaler, indlægsholdere, catering m.m. kan falde på plads – dagen er derfor ikke endeligt lagt fast.

Kommende forskningsledermøder:

Forårets forskningsledermøder holdes fortsat den 4. torsdag i hver måned kl. 09.45 – 11.45 i WP 9A, lokale 1.21, *såfremt ikke andet er angivet*. (BS har indkaldt via Outlook.)

Dato:	Tid:	Sted:	Bemærkninger:
Torsdag den 22. april	Kl. 09.45 – 11.45	WP 9A, 1.21	Referent: Ngaio Ustrup (BS ferie)
Torsdag den 27. maj	Kl. 09.45 – 11.45	WP 9A, 1.21	
Torsdag den 24. juni	Kl. 09.45 – 11.45	WP 9A, 1.21	